
 

Strana 1 (celkem 7)  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 11.08.2023 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

a 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno: SEADON s.r.o. 
Sídlo: Rovniny 1116/45, 748 01 Hlučín 
IČO: 28601505 
DIČ: CZ28601505 
Zastoupen: Ing. Petrem Dohnalem, jednatelem 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 34082 

Veřejná zakázka: ESF – zelená střecha, zadávaná v zadávacím řízení v souladu se ZZVZ. 

Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve 
Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v 
Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.   

MU I~ I 



Strana 2 (celkem 7)  

I. Odůvodnění uzavření Dodatku

I. 1) Smluvní strany se v souladu s ust. VII. Smlouvy dohodly na provedení Změn, které v souladu s ust. VII. 
7) Smlouvy stvrzují tímto Dodatkem.

II. Popis Změn

II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny závazků, které jsou 
podrobně popsány v technickém listu změny č. 2, který je včetně rozpočtu přílohou Dodatku. 

II. 2) Smluvní strany se dohodly na základě požadavku Objednatele dle ust. VII.2) Smlouvy na rozšíření 
předmětu plnění Smlouvy spočívající v dodávce a instalaci 19 ks laviček s květináči o rozměrech 2 000 
x 450 x 450 mm se dřevěným sedákem z modřínu v povrchové úpravě „olej“ vč. osázení květináčů 
levandulemi. Rozmístění laviček s květináči i související posun dřevěných teras je zřejmé z půdorysu 
zelené střechy, který je přílohou tohoto Dodatku.  

III. Dopad Změn na Cenu Díla

III. 1) Cena Díla bez DPH se v důsledku Změn tohoto Dodatku zvyšuje o částku:     295 547,86 Kč bez DPH. 
Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku:           62 065,05 Kč. 
Součet navýšení ceny Díla včetně DPH pak činí:                                              357 612,91 Kč vč. DPH. 

III. 2) Cena Díla nově činí 3 868 358,36 Kč bez DPH, tj. 4 680 713,62 Kč vč DPH. 

IV. Dopad Změn na Čas provedení Díla

IV. 1) Ustanovení tohoto Dodatku nemá vliv na lhůtu pro předání Díla dle ust. IV. 4) a) Smlouvy.

V. Závěrečná ujednání

V. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

V. 2) Nedílnou součástí tohoto Dodatku je technický list změny č. 2 včetně rozpočtu a půdorys střechy. 

V. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své elektronické podpisy. 



Strana 3 (celkem 7)  

Technický list změny (TLZ) 
TLZ č./verze:  2 

Datum předložení TLZ: 31.01.2024 

Smlouva o dílo (SoD) č.: 

Ze dne: 11.08.2023   

Projekt registrační číslo: 3214200012 

Stavba: Zelená střecha na budově ESF MU 

Objekt: Zelená střecha   

Název změny: Dodání 19 ks laviček s květináči 

Důvod změny a identifikace původce změny: 

V průběhu realizace díla vznikla na základě požadavku uživatele, z důvodu zlepšení využívání nově zrekonstruované 
zelené střechy zaměstnanci, studenty a návštěvníky fakulty, potřeba rozšířit plnění předmětu díla o dodávku 19 ks 
laviček s květináči vč. osázení rostlinami (levandulemi). Uvedené rozšíření, resp. doplnění o tyto lavičky zásadním 
způsobem zlepší možnosti využití plochy zelené střechy a zatraktivní společné prostory fakulty. V návaznosti na 
rozmístění laviček došlo k mírnému posunu dřevěných teras při zachování jejich celkové plochy. Rozmístění laviček i 
teras je zřejmé z aktualizovaného půdorysu střechy, který je nedílnou přílohou TLZ č.2 i dodatku č.1 smlouvy o dílo. 
Jedná se o změnu bez dopadu na termín plnění Smlouvy o dílo.   

Popis změny: 

Jedná se o dodávku 19 ks laviček s květináčem celokovové konstrukce délky 2000 mm, hloubky 450 mm a výšky sedáku 
450 mm. Ocelová konstrukce je svařovaná z uzavřených profilů s povrchovou úpravou vypalovaný práškový lak 
v odstínu RAL 5002 (10 ks) a RAL 3001 (9ks).   

Součástí každé lavičky je dřevěný sedák z modřínu opatřený olejovou povrchovou úpravou, jednomístný opěrák 
s područkou a plechový květináč tvaru krychle 450 x 450 mm. Květináče budou osázeny levandulemi do substrátu 
vhodného do nádob.    

V návaznosti na dodávku laviček došlo k aktualizaci půdorysu střechy, která nemá vliv na plochy dřevěných teras a jiné 
objemové parametry.  
Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 



Strana 4 (celkem 7)  

Projektant s uvedenou změnou souhlasí – navrhnul ji. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Změna nemá vliv na profese.  

Přílohy: 

Příloha : Položkový rozpočet a aktualizovaný půdorys střechy 

Časový dopad oproti původnímu řešení: 
bez dopadu na termín plnění 

s dopadem: --- 

Orientační cenový dopad: 

Odpočet:   0,00 Kč 

Přípočet bez DPH: 295 547,86 Kč 

Celkem s DPH: 357 612,91 Kč 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:  1 



 

Strana 5 (celkem 7)  

Položkový rozpočet k Technickému listu změny č. 2 

Název díla: Zelená střecha na budově ESF MU 

Místo stavby: Masarykova univerzita, Lipová 41a, Brno, pozemek p.č. 350/2, k.ú. 
Brno – Pisárky 

Objednatel: Masarykova univerzita, Žerotínovo náměstí 617/9, 
601 77 Brno 

Zhotovitel: SEADON s.r.o., Rovniny 1116/45, 748 01 Hlučín 

Pol. 
č. Kód Popis MJ Množství 

dle PD 
Množství 
skutečné Rozdíl J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

2cc profese: "Sadové úpravy"  

X-01

Lavička s květináčem 450 x 450 x 2000mm, ocelová 
konstrukce ze svařovaných čtvercových profilů s 
povrchovou úpravou - vypalovaný práškový lak (odstín 
modrá - RAL 5002), plechový box tvaru krychle 
(květináč), jednomístný opěrák, dřevěný sedák - 
provedení modřín v povrchové úpravě (olej), přesun 
materiálu po schodišti, volné umístění laviček na terase 
(bez pevného spojení) 

ks 0,000 19,000 19,000 14 858,32 282 308,13 

1 712391172 Provedení povlakové krytiny střech do 10° ochranné 
textilní vrstvy m2 0,000 23,750 23,750 13,00 308,75 

2 693112150 textilie netkaná MOKRUTEX SI 300 g/m2 m2 0,000 27,313 27,313 33,80 923,16 

4 711823111 Položení hydroakumulačních desek vodorovně m2 0,000 4,750 4,750 26,00 123,50 

X-02 ISV.8592248044967 

Isover FLORA 50mm, λD = 0,037 (W·m-1·K-
1),600x1000x50mm, substrátové desky pro extenzivní a 
polointenzivní skladby plochých a pultových střech jako 
částečná náhrada substrátu.  

m2 0,000 6,000 6,000 370,00 2 220,00 

X-03 712771431 Provedení vegetační vrstvy ze substrátu tl přes 300 mm 
vegetační střechy sklon do 5° m2 0,000 4,750 4,750 239,00 1 135,25 

X-04 10321003 substrát vegetačních střech intenzivní m3 0,000 1,470 1,470 4 790,00 7 041,30 

X-05 183211323 Výsadba květin krytokořenných průměru kontejneru přes 
120 do 250 mm  ks 0,000 19,000 19,000 33,60 638,40 

X-06 183211319 Příplatek k výsadbě květin za výsadby do nádob ks 0,000 19,000 19,000 5,90 112,10 

X-07 572 610 sazenice trvalek pro vegetační střechy - levandule ks 0,000 19,000 19,000 19,50 370,50 

MU I~ I 



Strana 6 (celkem 7)  

10 998712103 Přesun hmot tonážní tonážní pro krytiny povlakové v 
objektech v do 24 m t 0,000 0,641 0,641 286,00 183,38 

11 998017003 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 
24 m t 0,000 0,641 0,641 286,00 183,38 

Mezisoučet 295 547,86 

Celkem 295 547,86 

I I I I 


	a
	I.  Odůvodnění uzavření Dodatku
	I. 1) Smluvní strany se v souladu s ust. VII. Smlouvy dohodly na provedení Změn, které v souladu s ust. VII. 7) Smlouvy stvrzují tímto Dodatkem.
	II. Popis Změn
	II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny závazků, které jsou podrobně popsány v technickém listu změny č. 2, který je včetně rozpočtu přílohou Dodatku.
	II. 2) Smluvní strany se dohodly na základě požadavku Objednatele dle ust. VII.2) Smlouvy na rozšíření předmětu plnění Smlouvy spočívající v dodávce a instalaci 19 ks laviček s květináči o rozměrech 2 000 x 450 x 450 mm se dřevěným sedákem z modřínu v...
	III. Dopad Změn na Cenu Díla
	III. 1) Cena Díla bez DPH se v důsledku Změn tohoto Dodatku zvyšuje o částku:     295 547,86 Kč bez DPH.
	Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku:           62 065,05 Kč.
	Součet navýšení ceny Díla včetně DPH pak činí:                                              357 612,91 Kč vč. DPH.
	III. 2) Cena Díla nově činí 3 868 358,36 Kč bez DPH, tj. 4 680 713,62 Kč vč DPH.
	IV. Dopad Změn na Čas provedení Díla
	IV. 1) Ustanovení tohoto Dodatku nemá vliv na lhůtu pro předání Díla dle ust. IV. 4) a) Smlouvy.
	V. Závěrečná ujednání
	V. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
	V. 2) Nedílnou součástí tohoto Dodatku je technický list změny č. 2 včetně rozpočtu a půdorys střechy.
	V. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.



